
   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 
 

 

 

 

Smlouva o dílo   
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen: „občanský zákoník“).  

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

IČO:  00064211  

DIČ:  CZ00064211  

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  16231081/0710 

datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „objednatel“)   

 

2. Hoyer Praha s.r.o. 

zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27696  

se sídlem: Jilmová 2685/10, 130 24 Praha 3 

zastoupená: Ing. Soňou Hamšíkovou, jednatelkou 

IČO:  60491582 

DIČ: CZ60491582 

bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 

č. účtu: 5275142/0800 

datová schránka: qk3avek 

(dále jen „zhotovitel“) 

(Objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“)  

 

 
Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

výrobu, dodávku a instalaci 1 ks infekčního boxu kategorie BSL 3 pro intenzivní lůžko pro pacienty 

s podezřením na vysoce nakažlivou nákazu v souladu s projektovou dokumentací s názvem: „Vestavba 

infekčního boxu kat. BSL3“ zpracovanou společností DOMY spol. s r.o., se sídlem: Politických vězňů 

19, 110 00 Praha 1, IČO: 41692870 (hlavní dodavatel projektové dokumentace) z 11/2019., a jejími 

součástmi zpracovanými společnostmi: 

 

 



 

Stránka 2 z 46 

 

a) HOSPIMED, spol. s r.o. se sídlem Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, IČO: 00676853 

(poddodavatel) – technologie  

b) RRT Cleanrooms spol. s.r.o., se sídlem: Havlíčkova 1740/16, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 

06393489 (poddodavatel poddodavatele)- vestavba ČP Technologie, 

c) Dräger Medical s.r.o. se sídlem: na Obchodní 124, 251 01 Čestlice, IČO 26700760 (poddodavatel 

poddodavatele) - mediplyny 

d) Draconis s.r.o. se sídlem: Sevastopolská 361/14, 101 00 Praha 10, IČO 27236749 (poddodavatel 

poddodavatele)- elektroinstalace silnoproud a slaboproud 

e) WEIS TECHNIK PRAHA spol. s.r.o. se sídlem: Náchodská 224, 193 00 Praha 9 (poddodavatel 

poddodavatele)- vzduchotechnika, 

 (dále jen „dílo“ nebo „infekční box“). 

2. Projektová dokumentace dle čl. 1 odst. 1 Smlouvy tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem: „NEMOCNICE NA BULOVCE - INTENZIVNÍ LŮŽKO PRO PACIENTY S 

PODEZŘENÍM NA VYSOCE NEBEZPEČNOU NÁKAZU“ – DODÁVKA INFEKČNÍHO BOXU S 

ÚROVNÍ BSL 3 VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ, zadávané v otevřeném zadávacím řízení (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

3. Bližší technická specifikace díla, výkaz výměr a další skutečnosti důležité pro zhotovení díla jsou 

uvedeny v objednatelem akceptované cenové nabídce zhotovitele ze dne (bude následně doplněno) 

k  veřejné zakázce (dále jen: „cenová nabídka zhotovitele“), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy: 

a) splnil zadávací podmínky a akceptuje všechny podmínky zadání veřejné zakázky a zadávací 

dokumentace pro zhotovení díla, 

b)  převzal a odsouhlasil objednatelem schválenou zadávací dokumentaci vč. výkazu výměr díla,  

c)  prověřil místní podmínky na staveništi, 

d)  všechny nejasné podmínky pro realizaci dodávky si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele, 

e)  akceptuje požadavek objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti daným podmínkám, se kterými 

byl při podpisu Smlouvy seznámen a které obdrží v dostatečném předstihu před zahájením díla, 

f)  všechny technické a dodací podmínky díla dle této Smlouvy a přílohy č. 5 a 6 zadávací 

dokumentace zahrnul v rozpočtu do kalkulace cen,  

g) veškeré své požadavky na objednatele uplatnil v této Smlouvě, 

h) jsou mu známy veškeré podmínky pro řádné provedení díla dle této Smlouvy a 

i)   že na sebe bere riziko změny okolností, ledaže jde o nepředvídatelné okolnosti, které způsobil 

objednatel porušením své právní povinnosti. 



 

Stránka 3 z 46 

 

5.  Zhotovitel se zavazuje:  

a) provést kompletní dodávku oceněnou ve výkazu výměr, 

b) provést veškeré pomocné práce potřebné v průběhu realizace díla, 

c) provést průběžný úklid v okolních prostorách stavby, pokud dojde k jejich znečištění, 

d) zajistit opatření proti pronikání prachu do vedlejších prostor (např. utěsnění dveří apod.), 

e) provést závěrečný úklid před předáním hotového díla, 

f) zajistit zařízení staveniště, 

g) vznikne-li potřeba demontáže nebo suti je součástí díla a nabídkové ceny, 

h) provést odvoz odpadu vzniklého prováděním díla a zajistit jeho likvidaci, 

i) vypracovat dokumentaci skutečného provedení v 4x listinné podobě a 2x na CD, 

j) proškolit určené zaměstnance objednatele (elektrikáři apod.), 

k) zajistit a předat veškeré doklady pro provoz, návody k obsluze, předpisy a normami požadované 

zkoušky, revize, atesty, veškerá dokumentace od použitého materiálu s jejich vlastnostmi. Veškeré 

revize, zkoušky a atesty musí být platné a bez závad, pro instalaci kovové konstrukce pak dílenskou 

dokumentaci, je-li podle právních předpisů a norem povinná.  

6.  Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit na svůj náklad a nebezpečí komplexně, v termínech dle této 

Smlouvy, ve vzorné kvalitě, v technických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací 

dokumentace, včetně obstarání všeho, co je k provedení díla potřebné a včetně všech případných 

odsouhlasených změn díla a jeho součástí a bude zahrnovat mimo jiné i všechny související dodávky a 

práce, provedení nutných záborů, zařízení staveniště, dopravní a jiná opatření, dále bude obsahovat 

provedení veškerých úkonů a činností potřebných k přípravě, k vlastnímu provedení díla, k následnému 

uvedení do řádného provozu a užívání včetně všech dodávek, revizí a zkoušek a to za podmínek, které 

upravuje tato Smlouva. Objednatel se zavazuje zhotoviteli za řádně provedené dílo zaplatit, a to za 

podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

7.  Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí (komponenty, materiál), potřebných pro 

zhotovení díla, resp. že tohoto vlastnictví nabude nejpozději před zahájením zpracování díla pro 

objednatele.  

8.  Účelem díla je doplnění vybavení budovy č. 7 objednatele o infekční box pro intenzivní lůžko pro pacienty 

s podezřením na vysoce nakažlivou nákazu určené k poskytování zdravotních služeb. 

9.  Je-li dílo dle této Smlouvy složeno z více prvků, platí, že součástí plnění dle této Smlouvy je montáž, 

povrchová úprava a funkční zabudování těchto jednotlivých prvků dohromady, jež v souhrnu 

představují jeden funkční celek - dílo dle Smlouvy.  

10.  Objednatel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu 

ve výši a za podmínek uvedených v článku III. této Smlouvy. 



 

Stránka 4 z 46 

 

Článek II. 

Místo a termín plnění, způsob plnění a předání díla 

1. Místem realizace díla je budova objednatele nacházející se v areálu jeho sídla na adrese uvedené 

v záhlaví této Smlouvy, konkrétně se jedná o budovu č. 7 tohoto areálu - Klinika infekčních, parazitních 

a tropických nemocí – 1., 2. a 3 LF UK a IPVZ, 3. NP.  

2. Zhotovitel provede dílo v celém rozsahu nejpozději do 6 měsíců od odeslání písemné výzvy 

objednatele k zahájení plnění, která bude zhotoviteli zaslána písemně na jeho e-mail uvedený v článku 

XI. odst. 10 této Smlouvy nebo datovou zprávou do jeho datové schránky uvedené v záhlaví této 

Smlouvy. Zhotovitel je povinen přizpůsobit provádění díla charakteru místa dodávky, kterým je areál 

ústavní zdravotní péče poskytující mj. neodkladnou zdravotní péči tak, aby byla v maximálním rozsahu 

omezena hlučnost a prašnost a aby byla v minimálním rozsahu omezena propustnost místních 

komunikací a provoz objektu uvedeného v předchozím odstavci Smlouvy. Po celou dobu plnění 

předmětu díla musí být v dotčených prostorách objektu umožněn bezpečný přístup do objektu, příjezd 

zdravotnické službě, požárníkům apod. Zhotovitel bude provádět dílo ve všedních dnech v době jen od 

8:00 hod. do 20:00 hod., o sobotách a nedělích budou práce prováděny jen od 8:00 do 20:00 hod.. 

Nesplnění některé této povinnosti bude považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem a 

objednatel má právo odstoupit od smlouvy. 

3. Před započetím samotného provádění díla je zhotovitel povinen na místě (plnění) ověřit skutečné 

rozměry zhotovovaného infekčního boxu kategorie BSL 3, a to v termínu, který si zástupci obou 

smluvních stran domluví společně. Pokud bude  zhotovitel povinen zpracovat dílenskou dokumentaci, 

je součástí ceny díla,  následně ji zašle k odsouhlasení zástupci objednatele (viz čl. XI. odst. 8. Smlouvy). 

Nevyjádří-li se zástupce objednatele písemně do 3 pracovních dnů, platí, že tato dílenská dokumentace 

atypických prvků byla odsouhlasena. Dále je zhotovitel povinen, před zhotovováním pláště infekčního 

boxu kategorie BSL 3, předat zástupci objednatele vyvzorování všech viditelných prvků díla 

k odsouhlasení. Nevyjádří se zástupce objednatele písemně do 3 pracovních dnů, platí, že tyto viditelné 

prvky byly ze strany objednatele odsouhlaseny. 

4. Konkrétní časový harmonogram plnění bude písemně dohodnut do 10 pracovních dnů ode výzvy k 

plnění a upřesňován odpovědnými zástupci obou smluvních stran (viz čl. XI. odst. 9 a 10 Smlouvy) dle 

aktuálního stavu, vždy však bude přihlédnuto k odůvodněným požadavkům obou smluvních stran. 

5. Dílo se dle této Smlouvy považuje za řádně provedené jeho úplným dokončením  

a předáním objednateli ve stavu, splňující všechny technické požadavky a umožňujícím jeho řádné 

užívání objednatelem.  

5.1 O převzetí předmětu díla objednatelem bude sepsán protokolární zápis (dále jen: „předávací 

protokol“), který bude podepsán oběma smluvními stranami a který musí obsahovat: 

a) identifikační údaje smluvních stran a jejich zástupců v přejímacím řízení, 

b) identifikační údaje díla a jeho případných samostatných částí, 

c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho případných samostatných části, 

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 



 

Stránka 5 z 46 

 

e) soupis případných drobných vad a nedodělků nebránících plnému užívání díla k jeho účelu a 

termíny jejich odstranění, případná dohoda o slevě, 

f) soupis předávaných dokladů, dokumentace, revizí a zkoušek, které budou doloženy 

v samostatné příloze, 

g) stav vyklizeného staveniště, 

h) termín předání a převzetí díla. 

5.2 Zhotovitel jako součást díla je povinen nejpozději při předávacím řízení předat objednateli 

zkompletovanou dokumentaci díla v rozsahu: 

a) dokumentace skutečného provedení díla včetně soupisu provedených změn a odchylek od 

odsouhlasené zadávací dokumentace, potvrzená zhotovitelem, 

b) protokoly z výchozích revizí a zkoušek funkčnosti, 

c) doklady prokazující splnění technických požadavků na použité materiály a výrobky dle zákona 

č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění a nařízení vlády 

163/2002 Sb. a nařízení vlády 190/2002 Sb., v platném znění, 

d) soupis předmětů vnitřního a technického vybavení specifikovaných v zákoně o dani z příjmu 

č. 586/1992 Sb., rozdělený na dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý drobný hmotný 

majetek, který bude obsahovat níže uvedené položky: 

i. pořadové číslo předmětu 

ii. název předmětu 

iii. cena předmětu základ + DPH/kus 

iv. cena předmětu vč. DPH/kus 

v. výrobní číslo 

vi. cena celkem bez DPH/vč. DPH, 

e) k předmětům technického vybavení bude přiložen návod na užívání a údržbu v českém jazyce, 

prohlášení o shodě a záruční list s identifikací výrobku, 

f) pro předání části díla – stropní rampy pro mediální čisté plyny - zhotovitel sepíše samostatný 

předávací protokol dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 Smlouvy 

g) doklady ad b) – f) tohoto odstavce zhotovitel zkompletuje do složek v počtu originál + 6 kopií. 

5.3 V  předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případně zjištěné vady díla, jakož i lhůta k jejich 

odstranění a závazek zhotovitele je v dané lhůtě řádně odstranit. 

5.4 Lhůta k odstranění zjištěných vad se sjednává na 10 dnů, pokud smluvní strany nedohodnou 

písemně v předávacím protokolu jinou lhůtu. 

5.5 V závěru předávacího protokolu objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá a pokud ne, z jakých 

důvodů. 



 

Stránka 6 z 46 

 

6. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud budou při jeho předání zjištěny vady znemožňující či 

omezující jeho řádné užívání, a to až do doby jejich řádného odstranění zhotovitelem. 

7. Pokud zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může objednatel nechat odstranit veškeré vady 

třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel zavazuje na písemnou výzvu objednatele bez 

zbytečného odkladu uhradit. Nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle ustanovení článku VI. 

této Smlouvy není ustanovením tohoto odstavce dotčen. 

8. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k převzetí díla v místě plnění nejméně 3 (slovy: tři) 

pracovní dny předem. 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že s provedením díla dle této Smlouvy souvisí dílčí dodávky prací (stavební 

připravenost) a dodávky některých zařízení pro vybavení infekčního boxu, které obstarává objednatel. 

Současně se zhotovitel zavazuje účinně spolupracovat s objednatelem, který dílčí dodávky, které nejsou 

předmětem této Smlouvy, bude koordinovat, s cílem uvést zkompletované části infekčního boxu 

úspěšně do provozu.  

Článek III. 

Cena díla, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně provedené dílo specifikované v čl. I. této Smlouvy ve výši 

19 412 988,20 Kč bez DPH (slovy: devatenáct milionů čtyřista dvanáct tisíc devětset osmdesát osm 

20/100  korun českých). K takto dohodnuté ceně bude zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty ve 

výši dle příslušných předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž k datu uzavření 

Smlouvy činí 4 076 727,52 Kč. 

2. Cena ve výši dle předchozího odstavce tohoto článku byla určena na základě objednatelem akceptované 

cenové nabídky zhotovitele, ve které objednatel zahrnul veškeré náklady na provedení díla, a je tedy 

platná po celou dobu realizace díla. Takto dohodnutá cena v sobě zahrnuje veškeré náklady potřebné na 

řádné provedení díla dle této Smlouvy; byla sjednána jako nejvýše přípustná. 

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena díla (viz odst. 1. tohoto článku) bude objednatelem 

uhrazena na základě daňového dokladu - jedné faktury vystavené zhotovitelem ve lhůtě do 60 dnů ode 

dne zdanitelného plnění, kterým je den předání a převzetí díla bez vad na základě písemného 

předávacího protokolu dle čl. II. Smlouvy, případně po odstranění veškerých vad zaznamenaných 

v tomto předávacím protokolu (kumulativní podmínka).  

4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy, zejména zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Objednatel 

obdrží originál faktury s jednou kopií. Přílohou faktury bude prostá kopie oběma smluvními stranami 

podepsaného předávacího protokolu. 

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat veškeré výše uvedené a dohodnuté 

náležitosti nebo budou v jejím obsahu jiné vady. Ve vrácené faktuře bude vyznačen důvod vrácení. 

Zhotovitel je v tomto případě povinen fakturu opravit či vyhotovit nově. Nová 60denní lhůta splatnosti 

1. splátky ceny díla začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy zhotovitel doručí doplněnou nebo 

opravenou fakturu objednateli.  



 

Stránka 7 z 46 

 

Článek IV. 

Záruka za jakost, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo úplně, řádně a bezchybně v souladu s touto Smlouvou, projektovou 

dokumentací, a s příslušnými předpisy, s maximální péčí a v kvalitě, uvedené v čl. I. Smlouvy. 

2. Zhotovitel ručí za to, že provedené a objednateli předané dílo bude plně způsobilé pro použití ke 

smluvenému účelu. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jím provedené dílo dle této Smlouvy, jakož i na veškeré 

zařízení, části a součásti a jejich odpovídající kvalitu v délce 24 měsíců ode dne řádného předání a 

převzetí díla dle ustanovení čl. II. této Smlouvy, vyjma záruky na plášť infekčního boxu (tj. podlahy, 

stropy, stěny, včetně oken a dveří), která činí 60 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu. Záruka 

se vztahuje na veškeré vady plnění, které objednatel uplatní v záruční době. V případě výskytu vad, jež 

nebyly zjevné při převzetí díla a byly zhotoviteli bez zbytečného odkladu písemně oznámeny (vytčeny) 

v průběhu záruční doby, se zhotovitel zavazuje takové vady odstranit do 5 pracovních dnů od doručení 

písemného oznámení objednatele o jím vytčených vadách zhotoviteli. Záruční oprava bude prováděna 

pouze v pracovních dnech od 8 hod. do 16 hod., vždy na náklady zhotovitele. 

4. Neodstraní-li zhotovitel vytčené vady ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, či v jiné, 

písemně dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn zadat odstranění vady třetí osobě. Veškeré takto 

vzniklé náklady je zhotovitel povinen na písemnou výzvu objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. 

Tím není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu dle ustanovení článku VI. 

této Smlouvy. 

5. Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po dobu realizace díla 

až do řádného protokolárního předání a převzetí díla objednatelem zhotovitel. 

Článek V. 

Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje mít nejméně po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po celou dobu 

poskytování záruk, uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu a platit řádně a včas příslušné pojistné. 

2. Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti zhotovitele za škodu, která může nastat 

v souvislosti s realizací díla dle této Smlouvy. Pojištění musí být sjednáno zejména jako pojištění 

odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne nižší než 

20 000 000 Kč (slovy: dvacet miliónů korun českých). 

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit objednateli na jeho písemnou výzvu příslušnou 

pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění současně s dokladem o 

zaplacení pojistného na sledované období. 

  



 

Stránka 8 z 46 

 

Článek VI. 

Sankční ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením díla v termínu uvedeném v článku II. odst. 2. této 

Smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy: jeden 

tisíce korun českých) za každý, i jen započatý, den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním vad díla zaznamenaných v předávacím protokolu 

či vyskytnuvších se v záruční době je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

2000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý, i započatý, den prodlení.  

3. V případě nesplnění závazku a povinnosti zhotovitele uvedených v článku V. odst. 1 a 2 této Smlouvy 

je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč (slovy: dva tisíce korun 

českých), a to za každý započatý den, kdy předmětné pojištění uzavřeno neměl. V případě nesplnění 

závazku zhotovitele uvedeného v odst. 3 citovaného článku je objednatel oprávněn mu vyúčtovat 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých). Zhotovitel je povinen 

takto vyúčtované sankční plnění na písemnou výzvu objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením oprávněné faktury, může zhotovitel vyúčtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené částky faktury za každý, i jen započatý, den prodlení a 

objednatel je povinen tuto sankci uhradit. 

5. Smluvní strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna tuto nejpozději do 10 dnů od obdržení 

sankční faktury uhradit, nebo ve stejné lhůtě sdělit oprávněné smluvní straně své námitky. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné 

smluvní strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

 

Článek VII. 

Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 

smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto důvěrné 

informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy se 

vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito důvěrnými 

informacemi v rámci plnění podmínek této Smlouvy seznámí. 

3. Za porušení závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku je smluvní strana, která závazek poruší, povinna 

uhradit druhé smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši  

100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 

poškozené smluvní strany na náhradu případné škody. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, musí objednatel jako povinný subjekt na žádost poskytnout informace, a to zejména 

informaci týkající se identifikace smluvních stran, informaci o ceně a rámcovou informaci o předmětu 



 

Stránka 9 z 46 

 

plnění Smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení 

závazku dle předchozích odstavců tohoto článku Smlouvy. 

5. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy. 

Článek VIII. 

Odstoupení od Smlouvy 

1. Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou 

nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. občanského zákoníku.  

2. Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 

a) prodlení zhotovitele s řádným provedením díla o více než 10 pracovních dní, nebo 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vad o více než 15 kalendářních dní. 

3. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy je-li s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že 

zhotovitel není schopen dokončit dílo, nebo je-li proti zhotoviteli vedeno insolvenční řízení, v němž bylo 

rozhodnuto, že zhotovitel je v úpadku. 

4. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. V odstoupení musí být 

uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. 

5. V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy objednatel zhotoviteli uhradí prokazatelně, nezbytně a 

účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené práce, jejichž výsledek je zhotovitel v takovém 

případě objednateli povinen odevzdat. V případě oprávněného odstoupení od smlouvy objednatelem 

vznikají objednateli vůči zhotoviteli nároky na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého 

díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho dokončení nebo vzniklou z jiného důvodu, 

a tyto své nároky (pohledávky) je objednatel oprávněn započíst na úhradu uvedených nákladů zhotovitele 

na dosud řádně provedené práce. 

6. Odstoupením od Smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či 

ve svých důsledcích zůstat v platnosti i po zániku Smlouvy, zejména závazku mlčenlivosti a ochrany 

informací, zajištění a utvrzení závazků. 

Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strana, která poruší svoji povinnost ze Smlouvy, je povinna nahradit škodu tím způsobenou 

druhé smluvní straně, a to v plném rozsahu. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve 

splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci nebo 

spolupracovníky zavázané smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná smluvní strana pověří 

nebo zaváže k plnění svých závazků dle Smlouvy, bude vždy posuzována jako škoda způsobená 

zavázanou smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná smluvní strana povinna nahradit způsobenou 



 

Stránka 10 z 46 

 

škodu oprávněné smluvní straně stejně, jako by ji způsobila sama zavázaná smluvní strana. Ustanovení 

§ 2914, věta druhá občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužije. 

3. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, odpovídá smluvní strana za jakoukoli škodu, která druhé 

smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností příslušné smluvní strany podle Smlouvy. 

4. Překážka vzniklá z osobních poměrů příslušné smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla příslušná 

smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla příslušná smluvní 

strana podle Smlouvy povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

5. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že ji 

poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a 

upozorní ji na možné následky. Jestliže příslušná smluvní strana tuto povinnost nesplní, má poškozená 

smluvní strana nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 

6. Zhotovitel vždy ručí za splnění povinnosti poddodavatele k náhradě škody, pokud by poddodavatel za 

škodu vzniklou objednateli při realizaci plnění dle Smlouvy odpovídal, tzn. že zhotovitel sám uspokojí 

nároky objednatele.  

 

Článek X. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou jednat 

v souladu s účelem této Smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá jednání, která se 

ukážou být nezbytná pro dosažení účelu této Smlouvy. 

2. Zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární 

ochrany. Provádí účinná protipožární opatření vyplývající z povahy vlastních prací. 

3. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy, zejména zákonem č. 

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích. Za případná porušení těchto předpisů nese zhotovitel plnou 

odpovědnost. 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení všech platných právních norem ČR a EÚ vztahujících se na 

provádění činností zahrnujících dílo. V případě porušení této povinnosti nese zhotovitel odpovědnost za 

veškeré důsledky s tím související včetně náhrady veškeré škody, která v souvislosti s porušením shora 

uvedených právních předpisů vznikne. 

5. Původcem odpadů spojených s prováděním díla ve smyslu ustanovení § 4 zák. č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel, který zajistí na své 

náklady jejich likvidaci. 

6. Na veškerých písemnostech a korespondenci vztahující se k této Smlouvě, zejména pak na faktuře, je 

zhotovitel povinen vždy uvést číslo této Smlouvy.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na zhotovení díla, uvedených v příloze 

č. 4 Smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam poddodavatelů, vždy do 



 

Stránka 11 z 46 

 

tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud zhotovitel předpokládá, že ke zhotovení díla nepoužije 

poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 4 Smlouvy čestné prohlášení. 

8. Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce objednatele, ani postoupit Smlouvu či jakoukoli pohledávku, která mu 

vznikne podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

9. Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám objednatele 

kteroukoli z plateb z důvodu:  

a) prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené objednateli, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli.  

10. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy 

nebo dodáním datové zprávy do datové schránky příslušné smluvní strany. Písemnost je doručena dnem 

osobního převzetí, dnem převzetí poštovní zásilky nebo dnem dodání do datové schránky. Za den 

doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky s dodejkou k přepravě adresátovi cestou 

držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou 

adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou 

smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

11. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této Smlouvy (včetně 

dokumentů týkajících se účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku), včetně účetních dokladů, 

minimálně do konce roku 2028. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 

informace a dokumentaci související s realizací této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů, kterými jsou zejména Centrum pro regionální rozvoj České republiky, Česká 

republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, Česká republika – Ministerstvo financí, Evropská komise, 

Evropský účetní dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, příslušný orgán Finanční správy České republiky a 

dalších oprávněných orgánů státní správy. Prodávající je povinen vytvořit těmto orgánům podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci této Smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

12. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím a bere na vědomí, že objednatel uveřejní tuto Smlouvu v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

  



 

Stránka 12 z 46 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veřejná zakázka, na jejímž základě je uzavírána tato Smlouva, je spolufinancována Ministerstvem 

zdravotnictví z Programu podpory a ochrany veřejného zdraví, registrační číslo projektu: 

135V06200190. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků z této Smlouvy plynoucích. Nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

3. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či procesem 

uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále jen 

ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách a případných dodatcích. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se nepoužijí, resp. 

vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) s dodatkem nebo odchylkou. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dosažení úplného konsensu smluvních stran na veškerém 

obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu Smlouvy 

nepovažují. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny identifikačních 

údajů smluvních stran uvedených v záhlaví Smlouvy a dále v případě změny pověřených osob nebo 

jejich kontaktních údajů, uvedených odstavcích 9. a 10. tohoto článku Smlouvy, kdy stačí písemné 

oznámení zaslané druhé smluvní straně. Jakákoliv ústní ujednání při realizaci díla dle Smlouvy, která 

nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná. 

6. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku. 

8. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 

neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 

celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit 

novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení. 

9. Za objednatele jsou pověřeni k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy (včetně podpisu 

předávacího protokolu):  

Ing. Miroslav Václavek tel. č.: 605 384 935, e-mail: miroslav.vaclavek@bulovka.cz 

10. Za zhotovitele je pověřen k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy (včetně podpisu předávacího 

protokolu) Mgr. Jan Škopek, tel. č.:  +420 702 166 200, e-mail: projekty@hoyer.cz a p.  Tomáš Bumba, 

tel. č. +420 721 665 254, e-mail: projekty@hoyer.cz. 

 

 

mailto:projekty@hoyer.cz
mailto:projekty@hoyer.cz


 

Stránka 13 z 46 

 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

12. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích jednotlivých 

ustanovení stvrzují svými podpisy. 

13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele obsahující  technickou specifikaci díla a oceněný 

výkaz výměr díla 
 Příloha č. 2: Předpokládaný harmonogram díla 
 Příloha č. 3: Vzor předávacího protokolu  
 Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

V Praze dne: 05. 02. 2021                          V Praze dne: 30. 11. 2020, 15. 01. 2021 

 

 

 

 

      ___________________________    __________________________ 

   Mgr. Jan Kvaček      Ing. Soňa Hamšíková  

          ředitel         jednatelka  

        Fakultní nemocnice Bulovka    Hoyer Praha s.r.o.   



 

Stránka 14 z 46 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele obsahující technickou specifikaci díla a oceněný 

výkaz výměr díla  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 15 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 16 z 46 

 

 

  



 

Stránka 17 z 46 

 

  



 

Stránka 18 z 46 

 

  



 

Stránka 19 z 46 

 

  



 

Stránka 20 z 46 

 

  



 

Stránka 21 z 46 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 22 z 46 

 

 

 

 

  



 

Stránka 23 z 46 

 

 

 

 

  



 

Stránka 24 z 46 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 25 z 46 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 
  



 

Stránka 27 z 46 

 

 

 



   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 
 

 

 

 

  



 

Stránka 29 z 46 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 30 z 46 

 

  



 

Stránka 31 z 46 

 

  



 

Stránka 32 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 33 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 34 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 35 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 36 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 37 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 38 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 39 z 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. 01. 2021 

 

 

………………………………..….. 

Ing. Soňa Hamšíková, jednatelka 

Hoyer Praha s.r.o.



   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 

Příloha č. 2 – Předběžný harmonogram díla  

 

 

 



 

Stránka 41 z 46 

 

 

 

15. 01. 2021 

 

………………………………..….. 

Ing. Soňa Hamšíková, jednatelka 

Hoyer Praha s.r.o.



   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 
Příloha č. 3 -  Vzor předávacího protokolu /doplní každý účastník/ 

 

 
Objednatel:  

Fakultní nemocnice Bulovka 
Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

 
Předávací protokol  

 

Předávající: 
   Název:    
   Adresa: 
   Tel., e-mail: 
   IČ: 

Označení smluvního vztahu s uvedením jeho evidenčního čísla: 

 

Popis předmětu plnění (zdravotnického přístroje) v souladu se smlouvou 

Název a typ: 

Výrobní číslo: 

Cena: Rok výroby: 

  

Příslušenství (název, popis a počet ks): 
    
 

  

Podrobný popis provedených prací (např. instalačních, implementačních): 
   
   
Zhodnocení provedených prací ze strany  Objednatele:  

Umístění přístroje: 

Další skutečnosti: 
 
 

  

Předaná dokumentace k ZP:  

a)   Návod k použití v ČJ ANO  -  NE* 

b)   Prohlášení o shodě ANO  -  NE* 

  

  

  

Technický stav ZP: 
 

  

Datum předání/převzetí: 

  

Podpisy zúčastněných stran 

Předávající: Přebírající: 

 
 
 

 



 

Stránka 43 z 46 

 

 

* Nehodící se škrtněte 

 

………………………………..…..   …………………………………………… 

Název, razítko podpis Předávajícího  razítko  a podpis Přebírajícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 
Evidenční číslo: 136/19 

 

Příloha č. 4  Seznam poddodavatelů / čestné prohlášení 

 

 

 



 

Stránka 45 z 46 

 

 

 



 

Stránka 46 z 46 

 

 

 

 

15. 01. 2021 

 

………………………………..….. 

Ing. Soňa Hamšíková, jednatelka 

Hoyer Praha s.r.o. 
 

 

 


